Criado Por: ANDERSON

CÂMARA MUNICIPAL DE PELOTAS

0006B73E50004B00278E0335910231BE

Câmara de Pelotas/RS - Protocolo nº:1786/22/03/2021

PEDIDO DE PROVIDÊNCIA

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Municipal,
Senhores/as Vereadores/as.

EMENTA: O vereador que este subscreve requer
que, após a tramitação regimental, seja
encaminhado ao poder Executivo Municipal, através
da Secretaria de Serviços urbanos, o Pedido de
Patrolamento e ensaibramento na Rua João Chaves
Campello - Fragata. (foto em anexo)

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente proposição, tendo em vista que a referida rua está em péssimas

condições, sendo que, devido a falta de conservação, o acúmulo de buracos tem

prejudicado o tráfego de pessoas e meios de transporte aos moradores da região.Diante

do exposto, encaminhamos este pedido, na expectativa de contar com o apoio do Poder

Executivo Municipal, para soluções deste problema com maior urgência possível.

Sala de Sessões, 21 de março de 2021

Vereador ANDERSON DE FREITAS GARCIA
                     Bancada do PTB